UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION
Enrique Guzmdn y Valle
Alma Mater del Magisterio Nacional

COMITE DE SELECCION

“Afio de la Unidad, la Paz y el Desarrollo”

ACTA ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-UNE-1

En Lurigancho - Chosica, siendo las 11:00 horas del dia 17 del mes de noviembre del afio 2023, en el local
de la Oficina de Abastecimiento, en la Sala de Reuniones de la Direccién de Abastecimiento, sito en Av.
Enrique Guzman y Valle S/N La Cantuta distrito de Lurigancho - Chosica, el Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizaciéon del procedimiento de selecciéon
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“ADQUISICION DE MICROSCOPIOS Y CAMARAS PARA LABORATORIOS”, para la
Admisidn, Calificacion, Evaluacion y otorgamiento de la buena pro.

DESARROLLO DE LA AGENDA

A continuacion, se da inicio a la reunién para la admision de las ofertas del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“ADQUISICION DE MICROSCOPIOS Y CAMARAS PARA LABORATORIOS”.

Considerando lo establecido en el articulo 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado sobre
el procedimiento de Adjudicacion Simplificada.

REGISTRO DE PARTICIPANTES

En ese sentido, de acuerdo a la revision establecida en el cronograma del procedimiento de seleccion se
registraron a través del sistema electronico de la plataforma del SEACE en las horas y fechas sefialadas los
siguientes participantes:

Item | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social LR (.ie .’“g's"" cael Estado
procedimiento
1 20100042500 | CIMATEC SAC 2023-10-20 10:16:52.0 Vailido
2 20100329205 [ H.W.KESSEL S.A.C. 2023-10-19 09:25:10.0 Valido
3 20100511348 | KONRAD LINDER SAC REPRESENTACIONES 2023-10-24 13:35:20.0 Vilido
4 20270485015 | IMPORTADORA ANDINA E.LR.L 2023-10-20 20:34:06.0 Vilido
5 20438551825 | CORPORACION CIENTIFICA S.R.L. 2023-10-21 10:30:17.0 Vilido
6 20451829913 | DBG SOLUCIONES S.A.C 2023-10-19 09:52:51.0 Valido
7 20464408623 | BAIRES S.A.C. 2023-10-19 11:40:49.0 Valido
TECNOLOGIA Y MATERIALES PARA
20482547134 | LABORATORIOS S.A.C. 2023-10-25 00:21:38.0 Vilido
. MEDIO AMBIENTE SALUD Y EDUCACION
. REPRESENTACIONES S.A.C - MASED
9 20516809524 | REPRESENTACIONES S.A.C 2023-11-13 12:12:18.0 Vilido
10 20521301237 | WAREM S.A.C. 2023-10-20 17:57:28.0 Valido
11 20537139120 [ DELTALAB PERU S.A.C. 2023-10-20 10:14:12.0 Valido
SUDAMERICANA LOGISTICA HISUKI SOCIEDAD
12 20542625741 | ANONIMA CERRADA 2023-10-20 19:39:43.0 Valido
EXPERT INGENIERIA E INSTRUMENTOS PERU
13 20549708545 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2023-10-19 15:55:56.0 Valido
14 20556662887 | ALYTECH MEDIC S.A.C. 2023-11-13 09:23:09.0 Vilido
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15 20557788841 | CORPORACION JEM BIOS E.LR.L. 2023-11-13 09:26:20.0 Vilido

16 20600972171 | TECHNOMIC S.A.C. 2023-10-20 16:44:53.0 Vilido

17 20600989988 | CONSORCIO JEM BIOS E.LR.L. 2023-11-13 09:24:32.0 Vilido
PROYECTOS E IMPLEMENTOS ANALITICOS M &

18 20601027659 | D S.R.L. 2023-10-20 11:36:12.0 Vilido

19 20601325153 | VAN REPRESENTACIONES GENERALES E.LR.L. 2023-10-19 12:15:00.0 Vilido

20 20604212139 | GRUPO GLOBAL SERVICE S.A.C. 2023-11-10 12:24:19.0 Valido
MELTZER INTERNATIONAL SOCIEDAD

21 20604234035 | ANONIMA CERRADA 2023-10-26 20:55:30.0 Valido

22 20605046127 | UNIVERSO CIENTIFICO S.A.C. 2023-10-20 09:40:36.0 Vailido
R & G MATERIAL AND SUPPLIES COMPANY

23 20606421070 | S.A.C. 2023-10-24 15:51:37.0 Valido

24 20608422499 | PROVEMED S.A.C. 2023-11-10 15:11:44.0 Vilido

PRESENTACION DE OFERTAS

Con fecha 14 de noviembre del 2023, se presentaron las siguientes ofertas:

| Entidad convocante UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE

Nomenclatura AS-SM.37-2023-UNE-1
| Mro. de convocatoria 1
Objeto de contratacidn gien
Dascripcién dal objsto ADGUISICION DE MICROSCOPIOS Y CAMARAS PARA LABORATORIOS

MHimero de Contratacién UNEGV-2023-412

Bisqueda de propuestas

Estado da ragistro Postor

Estado de La propuesta

SUEENORC0G P ST SR B [ERES SRAN NI O Do Lo i R . - -t Etais § ciamnd
1 20464408623 BAIRES S.A.C. 14/11/2023 16:58:15 2046«0852:“ 14/11/2023 16:59:33 Enviado oy
! 2 20100042500 CIMATEC SAC 14/11/2023 15:09:30 20100042500 14/11/2013 15:10:16 Enviado Valido ol
13 20100511348 KONRAD LINDER SAC REPRESENTACIONES 14/11/2023 23:14:51 20100511348 14/11/2023 23:18:18 Enviado Vatida ol
f 4 20557788841 CORPORACION JEM B10S E.LRL. 14/11/2023 17:00:46 20557783841 1471142023 17:10:21 Enviado Vahda o4

repras eremasaa mamaras Ay ST Sa 134 Pagra 171

APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

Con fecha 15 de noviembre del 2023, el Organo Encargado de las Contrataciones efectud la apertura de
ofertas para su respectiva verificacion.

Como siguiente acto, mediante Oficio N° 004-OEC AS N° 037-2023-UNE, se solicitd a la Escuela

Profesional de Ciencias Naturales de la Facultad de Ciencia, en su calidad de area usuaria, la revision de

Documentos presentados en las ofertas del procedimiento de seleccion, en cuanto al cumplimiento de las
Q\ Especificaciones Técnicas.

\x\ Mediante Oficio N° 166-2023-DEPCN-FAC, de fecha 16 de noviembre, la Escuela Profesional de Ciencias
*Naturales—de la Facultad de Ciencia, remite la revisién efectuada a las ofertas presentadas en el
procedj\miento de seleccion. Asimismo, el Organo encargado de las Contrataciones contrastara si las ofertas
cumplen con las condiciones establecidas en la seccion especifica de las bases y cumplimiento con la
totalidad de la documentacion de la presentacion obligatoria.

Como resultado de la revisidn, se identifico:
-  KONRAD LINDER SAC REPRESENTACIONES, el area usuaria indica que no cumple con

las especificaciones técnicas de las camaras (Sub item 2 del paquete). Por tanto, su oferta NO ES
ADMITIDA.
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- CORPORACION JEM BIOS E.LR.L, el area usuaria indica que no cumple con las
especificaciones técnicas de las cimaras (Sub item 2 del paquete). Por tanto, su oferta NO ES
ADMITIDA.

Luego se procedio a revisar los demas documentos de Admision, dando como resultado el siguiente cuadro
(cuyo detalle se puede apreciar en el Anexo 01):

DOCUMENTACION PARA ADMISION DE LA OFERTA
D) DECLARACION
aome | s e
) DECLARACION B) DOCUMENTO C’J = DELAS IESMCAS, ) DECLARACION | G) PROMESA DE BONIRCACION
Que ACREDITELA , IURA espeaRcacione | FOLETOS, JURADADE | CONSORCIO CON POR TENERLA
POSTOR EMPRESA JURADA DE ACUERDOCONEL| =0 cas |MAcENES,ETCDE 0 T = H) PRECIO DELA S
DATOS DEL. LITERAL B) DEL. LOS EQUIPOS OFERTA EN SOLES| ESTADO
postor(anexo| PEUEN | sericuio sz e IDOSEN | que peTaLLen | PRESTACIONDEL | LEGALZADAS DE | =\ ) McRoY,
1) SUSCRIBELA ELNUMERAL3.1 SUS SERVICIO (ANEXO|  SEREL.CASO PEQUENA
OFERTA m“(mJ Eo 2‘)0 DELCAPITULOM [ oo oo i 4 (ANEXO 5) EMPRESA. (Anexo,
DE LAPRESENTE s N 11)
SECCION (ANEXO
3)
1 BAIRES S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ‘, . 4 3 ADMITIDO
2 CIMATEC SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO
KONRAD LINDER SAC
3 REDRESENTACIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE () CUMPLE () CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
4 CORPORACION JEM BIOS EI.RL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE (1) CUMPLE (") CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE NO ADMITIDO
(*) i . . .
Los Postores KONRAD LINDER SAC REPRESENTACIONES y CORPORACION JEM BIOS E.LR.L, cumplen con presentan el ANEXO 3 (DECLARACION JURADA DE CUMPLIMENTO DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS) solici en el literal D), p los D que acreditan o detallan las carracteristicas de los Equipos, solicitados en el literal E) de las Bases Integradas del
pi F imi de ion, los cuales fueron revisados y evaluados por la Escuela Profesional de Ciencias Naturales de la Facultad de Cioncias.
Donde, de acuerdo al Oficio N° 166-2023-DEPCN-FAC, la Escuela Profesional de Ciencias Naturales de la Facultad de Ciencias en su calidad de area usuaria, informa que las propuestas presentadas por
los pastores KONRAD LINDER SAC REPRESENTACIONES y CORPORACION JEM BIOS E.I.R.L no cumplen las Espaecificaciones Tecnicas Minimas solicitados a traves de su requerimiento.

EVALUACION ECONOMICA Y CALIFICACION:

Cuadro N° 02, se procede a registrar el puntaje econdémico de los dos Factores de Evaluacion (Precio y
Mejora Técnica), asimismo adicionar la bonificacion por MYPE, quedando de la siguiente manera:

EVALUACION DE LA OFERTA
POSTOR DESCRIPCION EMPRESA
VALOR NONTO, puntase | PUNTAJE |BONIFICACION| by i | oroen DE
IO Fesmimano 4| SELARO.BOR | Binre el | IMEIORAA MYEE TOTAL PRELACION
EL POSTOR LAS EETT (6%)
1 CMATECSAC ADMITIDO SI.81,7%.10 90.00 10.00 NO APLICA 100.00 1
'ADQUISICION DE MICROSCOPIOS Y S1. 163,600.00
CAMARAS PARA LABORATORIOS”
2 BAIRES S.A.C. ADMITIDO S1. 140,000.00 62.68 10.00 NO APLICA 62.68 2

De acuerdo al Cuadro N° 03, se procede a revisar los requisitos de calificacion, tales como habilitacion y
experiencia del postor, concluyendo con el siguiente detalle:

\\. CALIFICACION DE LA OFERTA

DESCRIPCION EMPRESA
S TADGD ORDEN DE EXPERIENCIA DEL ATl
PRELACION POSTOR
CIMATEC SAC ADMITIDO 1 CALIFICA ADJUDICADO

"ADQUISICION DE MICROSCOPIOS Y
CAMARAS PARA LABORATORIOS”

BAIRES S.A.C. ADMITIDO 2 CALIFICA NO CALIFICA
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Organo Encargado de las Contrataciones, de acuerdo a lo indicado en el cuadro anterior, se ratifica en el
resultado quedando como adjudicado la empresa CIMATEC S.A.C con el monto de S/. 81,796.10
(Ochenta y uno mil setecientos noventa y seis con 10/100 soles).

Asimismo, se deja constancia que habiéndose presentado mas de una oferta, en el presente procedimiento
de selecciéon ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 037-2023-UNE-1, cuyo objeto de convocatoria es
la “ADQUISICION DE MICROSCOPIOS Y CAMARAS PARA LABORATORIOS” el
consentimiento se producird conforme a lo dispuesto en el Articulo 64° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF.

(...)64.1. Cuando se hayan presentado dos (2) o mds ofertas, el
consentimiento de la buena pro se produce a los ocho (8) dias
hdbiles siguientes a la notificacion de su otorgamiento, (...). En
el caso de adjudicaciones simplificadas, Seleccion de Consultores
Individuales y Comparacion de Precios, el plazo es de cinco (5)
dias habiles (...)

Siendo las 12:30 horas del dia 17 de noviembre del 2023, se dio lectura de la presente acta, no habiendo
observacion alguna se procedi6 a suscribirla, en sefial de conformidad.

)
Jorge Antonio GUERRERO QUISE:
Organo Encargado de las Contrataciones
AS N° 037-2023-UNE
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